
مطالعات پل رودخانه بزرگ رمون 
 جیرفت در دست اقدام است
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پروانه چاه کشاورزی 
و حساب یارانه در نقش وثیقه

 در کمیسیون تلفیق چه مواردی مصوب شده است؟

 استان کرمان به شدت 
درگیر بحران آب است

سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
کرمان گفت: »استان کرمان به  شدت درگیر بحران 

آب بوده و ۹۹ درصد مصرف آب استان در بخش کشاورزی و صنعت است.« 
احمد دهقانی در همایش”قنات، میراث ماندگار ایرانیان” با بیان اینکه قنات 
یک نمونه از هویت ملی ایرانیان به شمار می رود اظهار داشت: »با توجه به 
کمبود آب در کشور و به موازات آن در کرمان، قنات یک مسئله مهندسی 

سرنوشت ساز است.«

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه بسیاری از 
کارگاه ها مزایای جانبی دستمزد کارگر نظیر حق 

مسکن و بن خواربار را نمی دهند از شورای عالی کار خواست پایه حقوق کارگران 
برای سال آینده را افزایش دهد تا همه کارگران بتوانند آن را دریافت کنند.فتح 
الله بیات در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: آن چارچوب و زیرساختی که در 
قانون برای تعیین دستمزد مشخص شده است ماده ۴۱ قانون کار است و طبق 

همین ماده قانونی همه ساله دستمزد تعیین می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان از 
افتتاح دومین نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر استانی 

در این منطقه خبر داد و گفت: این نمایشگاه همزمان با چهاردهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر برپا شد.

  دومین نمایشگاه هنرهای 
تجسمی فجر استانی 

در جنوب کرمان گشایش یافت

پایه حقوق کارگران 
برای سال آینده 

افزایش یابد
صفحه 3 را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید
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جشنواره مرکبات چقدر 
 به اهداف خود رسید؟

 سرمقاله

کاریز را نجات دهیدکاریز را نجات دهید

جشنواره مرکبات به رسم همه جشنواره ها 
برگزار شد. رویدادی که برخی به آن دل 
بسته اند تا از دل آن بتوانند  تجاری سازی 
مرکبات جنوب کرمان، انجام شود. نگاه 
نگارنده به ماجرا گواه این مهم است که 
آب از آب تکان نمی خورد. مگر جشنواره 
پسته و خرما توانست راهی برای افزایش 
اعتبار و جایگاه آن دو محصول استراتژیک 
باز کند؟ سایر جشنواره هایی که ریشه 
در زمین تفکر دولتی دارند توانسته اند 
تغییری ایجاد کنند؟ دولتی که خود 
اصلی ترین مانع بر سر تحقق اهداف 
است. خصوصی  بخش   اقتصادی 
حکایت جشنواره برگزار کردن در کشور 
ما هم همین است. جشنواره برگزار می 
کنیم که کرده باشیم. هر چند بایستی 
خدا قوت گفت به همه کسانی که برای 
این رویداد زحمت کشیده اند. اما آنان 
مفعول پدیده ای هستند که ناخواسته در 
 دام آن گرفتار شده اند. سندروم جشنواره!
سیاست گذاران همین امروز باید عملکرد 
جشنواره را در سکوی سوم ارزیابی کنند. 
آیا جشنواره هدفی را مشخص کرده 
بود؟ به چند درصد از اهداف کوتاه مدت 
خود رسیده است؟ مولفه های معرفی 
محصول تا تجاری سازی مرکبات جنوب 
تا چه میزان با برگزاری به این شیوه 
محقق می شود؟ صدای جشنواره به 
کجا رسید؟ پا از رسانه های شهرستان 
جیرفت و استان کرمان فراتر گذاشت؟ 
مرکبات را در شهرستان محل تولید به 
چه کسانی معرفی کردیم؟ سایر بسترهای 
لازم و زیرساخت برای تقویت اقتصادی 
مرکبات جنوب کرمان فراهم است؟ 
 نسبت به سال قبل چقدر موفق تر بوده ایم؟
همه اینها و ده ها پرسش دیگر بر زمین 
مانده است که برگزارکنندگان بایستی به 
آن پاسخ دهند تا سال دیگر اگر رمقی مانده 
بود و امیدی به تغییر شرایط موجود وجود 
داشت، چراغی باشد برای سیاست گذاران 

سال ۱۴۰۱.

تومان  5۰۰ قیمت              ۱۴۰۰ بهمن   ۱7 یکشنبه         ۱۱69 پیاپی  شماره  چهارم          سال 

مارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 به بهانه همایش »قنات میراث ماندگار ایرانیان« در کرمان

  بیش از 4۶۰۰ واحد مسکونی در سیل های اخیر 
جنوب و شرق استان نیاز به تعمیر دارد

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان گفت: 
۴ هزار و 6۸۰ واحد مسکونی در دو سیل 
اخیر در جنوب و شرق استان کرمان نیاز 

به تعمیر دارند.
 علی اکبر سلطانی نژاد اظهار داشت: بنیاد 
مسکن انقاب اسامی یکی از نهادهای 
تشکیل شده بعد از انقاب اسامی است 
که خدمات زیادی در حوزه خانه دار شدن 
مردم و مقاوم سازی خانه ها انجام داده 

است.
او با بیان اینکه تاش می کنیم تا شرایط و 
سطح زندگی مردم و همچنین بهره مندی 
مردم روستاها از امکانات عمرانی افزایش 
پیدا کند گفت: 5 هزار و 6۰۰ روستا در 
استان داریم که حدود دو هزار و 7۰۰ 
روستای ما جمعیت بالای ۲۰ خانوار دارند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
استان کرمان با اشاره به اینکه جمعیت 
کم روستاها مانعی برای خدمت رسانی 
به آنها نشده و در دورافتاده ترین نقاط نیز 
این خدمات داده شده است افزود: اجرای 
طرح هادی در روستاها در اولویت است و 
خدمات مهندسی در روستاها با توجه به 

طرح هادی اجرایی می شود.

او با بیان اینکه در شهرهای زیر ۲5 هزار نفر 
نیز بنیاد مسکن فعال است و در راستای 
مقاوم سازی خانه ها و تامین مسکن برای 
مردم فعالیت می کند ادامه داد: نفوذ 
مقاوم سازی و نوسازی مسکن در جنوب 
استان کرمان نسبت به کل کشور بالا است.

سلطانی نژاد با اشاره به خسارات سیل های 
اخیر در استان کرمان بیان کرد: خانه 
از قبل نوسازی شدند و در سیل اخیر 
خانه هایی که آسیب دیدند، تعمیری 
هستند و ۴ هزار و 6۸۰ واحد در دو سیل 
اخیر در جنوب و شرق استان نیاز به تعمیر 

دارند.
او با بیان اینکه 6۰۰ واحدی که خشت 
و گلی بودند بر اثر سیل خسارت جدی 
دیدند و حتماً باید نوسازی شوند افزود: 
در چند روستا سیل بیشترین خسارات 
را داشته است که تامین زمین در این 
نقاط انجام و از هفته گذشته کار بازسازی 

خانه های متاثر از سیل آغاز شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
استان کرمان با اشاره به اینکه در روستای 
تجدانو منوجان کار کاماً عملیاتی آغاز 
شده و منتظر تخصیص اعتبارات نمانده ایم 

گفت: دولت مصوبه خوبی را برای تعمیر و 
بازسازی منازل مسکونی در مناطق سیل 

زده داشته است که جای تقدیر دارد.
او با بیان اینکه حجم بارش در سیل اخیر 
بسیار بالا بود و متاسفانه دست کاری های 
مسیر رودخانه ها در بالادست و تغییر مسیر 
رودخانه باعث شد که باز هم سیل وارد 
خانه هایی که تازه ساخته شده بشود و 
زندگی مردم را خراب کند افزود: قبل 
از هر ساخت و ساز و اجرای طرح هادی 
از دستگاه های مربوطه استعام گرفته 
می شود که آیا این منطقه در مسیر 

رودخانه وجود دارد یا خیر؟
سلطانی نژاد با اشاره به اینکه اگر امروز 
شاهد آن هستیم که سیل وارد خانه ها 
شده، دستگاه های پاسخ دهنده استعام 
باید پاسخگو باشند گفت: بخش زیادی 
از جنوب استان کرمان در معرض و تهدید 
سیل و سیاب است و سیل بند اصلی باید 

احداث شود.
او با بیان اینکه هر جا که به ما پروانه 
ساختمانی داده شود در آن محل برای 
مردم خانه می سازیم و دستگاه های صدور 
پرونده باید ماحظات لازم را انجام بدهند 

ادامه داد: طرح های هادی روستاها نیز در 
حال بازنگری است تا از آسیب های آینده 

جلوگیری شود.
او با اشاره به اینکه برخی از خانه هایی 
که در سال ۸۴ ساخته شده و در سیل و 
سیاب های سال های گذشته هیچ سیلی 
به آن نرسیده بود گفت: باید دید که چه 
اتفاقی افتاده که در سیل اخیر آب به آن 

رسیده است؟
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
استان کرمان بیان کرد: غیر از آنکه در 
بالادست مسیر رودخانه حتماً تغییراتی 
داده شده که آب به سمت سکونتگاه های 

مردم رفته و دلیل آن چیز دیگری نیست.
او با اشاره به اینکه بر اساس قانون صدور 
پروانه ساختمانی برای افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی رایگان است 
گفت: برای ساخت خانه، تسهیات با 
کارمزد بسیار کم در نظر گرفته شده که 

به متقاضیان پرداخت می شود.
سلطانی نژاد با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ 
بیشترین تسهیات مسکن در استان 
کرمان پرداخت و بیشترین ساخت خانه ها 
در استان کرمان آغاز شده که نشان از 
تحقق شعار سال تولید و مانع زدایی ها 
در بخش مسکن در استان است افزود: در 
حاشیه شهر کرمان طرح جامع در حال 
تهیه است و در محله صنعتی به زودی 

اجرایی می شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس نشست دیروز این کمیسیون را تشریح کرد. به 
گزارش خانه ملت، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس در تشریح جلسات این 

کمیسیون گفت: بر اساس موافقت اعضای کمیسیون تلفیق، دولت مجاز شد تا نسبت به واگذاری سهام پروژه های 
نیمه تمام صنعتی و تولیدی در اختیار خود در قالب شرکت های سهامی عام از طریق بازار سرمایه اقدام کند.

استان  جنوب  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
رودخانه  پل  مطالعات  بودن  اقدام  دست  در  از  کرمان 
داد. خبر  جیرفت  شهرستان  در  واقع  رمون   بزرگ 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان از در 

دست اقدام بودن مطالعات پل رودخانه بزرگ رمون واقع در شهرستان 
جیرفت خبر داد. مجتبی محمودی در حاشیه بازدید از محور روستایی 
رمون به جیرفت افزود: مطالعات پل رودخانه رمون جیرفت با تخصیص 

اعتبار لازم به مناقصه گذاشته خواهد شد.

آگهی مناقصه 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع : حفاری 4 حلقه چاه روستاهای بند چاه رضا،جابجایی سورگ آباد،گلو آزاد شهر و 

زیارت بچه شهرستان قلعه گنج را با برآورد :7.482.006.949 ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: 374.101.000 ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل 
تعداد شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2000005963000162  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای 
گواهی صلاحیت در رشته آب و هم چنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد 

مناقصه تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1400/11/28  به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مشخصات این مناقصه  در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir  موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ : 1400/11/17  می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه : ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ : 1400/12/16  

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت : 14 روز دوشنبه مورخ : 1400/12/16  
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 11.00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1400/12/18  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: کرمان - بلوار 22 بهمن - شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن 03433222282 

اطلاعات تماس سامانه سناد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969738  و 85193768

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

شماره 119 / الف / 11 – 1400 م  ول
ت ا

نوب
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  دومین نمایشگاه هنرهای 
تجسمی فجر استانی 

در جنوب کرمان گشایش یافت
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان از افتتاح دومین 
نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر استانی در این منطقه خبر داد و گفت: 
این نمایشگاه همزمان با چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر برپا شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان از افتتاح دومین 
نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر استانی در این منطقه خبر داد و گفت: 
این نمایشگاه همزمان با چهاردهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر برپا شد.
 حسین اسحاقی در آئین افتتاح دومین نمایشگاه هنرهای تجسمی 
فجر استانی جنوب کرمان افزود: این نمایشگاه به مدت ۲ هفته در 

نگارخانه یادمان ولایت جیرفت افتتاح شد.
او تصریح کرد: ۱۴ هنرمند از جنوب استان کرمان در نمایشگاه هنرهای 

تجسمی فجر استانی جنوب کرمان با 6۰ اثر شرکت کرده اند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان ادامه داد: آثار شرکت 
کنندگان در این نمایشگاه در زمینه مجسمه، طراحی گرافیک )پوستر(، 
نقاشی، تذهیب و نگارگری، خوشنویسی، هنر جدید )ویدئو آرت(، 

نقاشی، عکس، مجسمه، نقاشی و مجسمه است.
او اظهار داشت: جشنواره هنرهای تجسمی فجر نیز در قالب جشنواره 
های فجر کشور به عنوان دومین جشنواره در جنوب کرمان برپا شده تا 

هنرمندان بتوانند از این آثار استفاده مطلوبی ببرند.
اسحاقی تصریح کرد: دومین نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر استانی 
جنوب کرمان برای دومین بار برپا شده تا زمینه ای برای معرفی بهتر 
این آثار و استفاده از تجربیات هنرمندان کشور توسط هنرمندان عرصه 

هنرهای تجسمی این منطقه باشد.
او گفت: جنوب کرمان ظرفیت های فرهنگی بسیار خوبی در همه حوزه 
ها دارد به گونه ای که شاهد کسب مقامات برتر فرهنگی این منطقه 

در کشور هستیم.
این نمایشگاه از روز شنبه به مدت ۲ هفته برای بازدید عاقه مندان 

به هنرهای تجسمی در نگارخانه یادمان ولایت جیرفت دایر است.

حوزه فرهنگ در کرمان 
نیازمند راهبرد هدفمند 

و رویکرد استانی محور است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان کرمان گفت: در حوزه فرهنگ 
و هنر نیاز به یک راهبرد استانی و هدفمند داریم، بنابراین باید از نگاه 

شهرستانی محور به رویکرد استانی محور تغییر جهت داده شود.
محمدرضا علیزاده با اشاره به لزوم توجه و آسیب شناسی به نحوه 
حمایت معین های توسعه و بنگاههای اقتصادی استان از پروژه های 
فرهنگی و حوزه فرهنگ و هنر افزود:باید نگاه این بنگاهها از نگاه 

جزیره ای و شهرستانی به نگاه استانی تغییر پیدا کند.
او تصریح کرد:در وضعیت فعلی در بعضی شهرستان ها شاخص های 
فرهنگی و هنری ارتقا یافته که این اتفاق مبارکی است؛بخشی از این 
ارتقای شاخص ها نیز به حمایت بنگاههای اقتصادی از حوزه فرهنگ 

و هنر در این مناطق برمی گردد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان کرمان بیان کرد:اما در برخی 
شهرستان های دیگر استان نیز شاهد کاهش شاخص های فرهنگی و 
هنری هستیم  و اتفاقا این مناطق جزو شهرستان هایی هستند که 
حمایت بنگاه های اقتصادی و معین های توسعه از آنها در حداقل 

قرار دارد.
او با بیان اینکه نباید در حوزه فرهنگ و هنر بخشی و جزیره ای 
نگاه کرد تاکید کرد: امروز تبعات به وجود آمده در یک منطقه و 
شهرستان کل استان و کشور را درگیر می کند؛ بنابراین وظیفه 
داریم  این مشکات را با استفاده از ابزار فرهنگ و هنر در 

جغرافیای استان به حداقل برسانیم.
علیزاده با اشاره به وضعیت حمایتی از فعالیت های فرهنگی و هنری 
در مرکز استان با طرح پرسشی افزود: معین اقتصادی شهر کرمان به 
عنوان مرکز پهناورترین استان ایران کیست و ما برای برگزاری دهها 

رویداد ملی در حوزه فرهنگ و هنر باید به کجا مراجعه کنیم؟
او اظهار داشت:دولت به سهم خود اعتبارات مشخصی اختصاص می 
دهد اما دهها جشنواره، نمایشگاه و برنامه ای که در حوزه فرهنگ، هنر 
و دین در طول سال برگزار می شود نیاز به حمایت اعتباری و ریالی 
بنگاههای اقتصادی دارد که متاسفانه در شهر کرمان نمی دانیم این 

مسئولیت را کدام نهاد و بنگاه اقتصادی باید انجام دهد.
او با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری که فرهنگ را به اکسیژن و 
هوا تشبیه کرده اند، تصریح کرد: از ۲۳ شهرستان استان ۱۴ شهرستان 
کمتر برخوردارند که باید به نوعی برنامه ریزی کرد تا توسعه متوازن در 
حوزه فرهنگ داشته باشیم و این امر زمانی محقق می شود که عدالت 

فرهنگی با شفافیت و روشنی در سراسر استان اعمال شود. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: » آمار 
مبتلایان به کووید ۱۹ رو به افزایش و تعداد بستری 
های نسبت به هفته قبل دو برابر شده است و در 
حال حاضر نزدیک به ۶۰۰ نفر در بیمارستان های 
استان بستری شدند که تست تشخیصی ۴۰ درصد آن ها مثبت 
است.« حمیدرضا رشیدی نژاد در جلسه ستاد مقابله با کرونای 
استان کرمان گفت:»شهرستان های کوهبنان، زرند، کرمان، 
رفسنجان،انار، سیرجان، بافت، رابر، جیرفت و فهرج در وضعیت 
قرمز کرونایی قرار دارند.«او ادامه داد: »شهرستان های بردسیر، بم، 
عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه گنج و منوجان در وضعیت 
نارنجی و شهرستان های راور، شهربابک، ارزوئیه فاریاب و ریگان 
در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.«رییس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان با بیان این که در حال حاضر ۶۱ بیمار کرونایی در بخش 
های ICU و 2۰ نفر تحت ونتیلاتور قرار دارند، تصریح کرد: 
»تعداد بیماران سرپایی نسبت به سه هفته قبل چهار برابر شده 
است و تست تشخیصی کرونای ۶۰ درصد آنها مثبت است.«او 
روند واکسیناسیون را کند دانست و بیان کرد: »افرادی که علایم 
سرماخوردگی شامل؛ گلودرد، آبریزش، تب، بدن درد و … دارند، 
اولین تشخیص آن امُیکرون است و بیمار با ۵ روز استراحت بهبود 
پیدا می کند و درخواست داریم که مردم به کلینیک ها، درمانگاه ها 
و مراکز جامع سلامت آمادگی پذیرش بیماران دارند و بیماران به 
بیمارستان ها سرازیر نشوند و فقط در زمان ضروری به بیمارستان 
مراجعه کنند.«رشیدی نژاد به مردم توصیه کرد: »تا اُمیکرون 
سراغتان نیامده به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنید.«شایان 
ذکر است که در حال حاضر در کل استان ۴ میلیون و ۷۶2 هزار و 
۶۸۶ واکسن تزریق شده است که از این تعداد بیش از 2 میلیون 
2۰۰ هزار نفر دز اول و بیش از یک میلیون ۹۵۱ هزار نوبت دوم و 
۶۱۰ هزار و ۵۱۱ نفر )معادل 2۴ درصد جمعیت هدف( دز سوم 
تزریق کرده اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید برآنکه 
همه درخواست ها و تصمیمات باید ذیل تصمیمات ستاد کرونا 
باشد، گفت: »طبق تجربیات کشورهای دیگر اوج امُیکرون ۳ تا ۵ 
هفته است که 2 هفته آن گذشته است و امیدواریم تا قبل از عید 

وضعیت پایداری پیدا کنیم.«

رییس دادگستری شهرستان راور گفت:عامل 
قلع و قمع درختان مثمر حدود دو هکتار از اراضی 
کشاورزی در  این شهرستان تحت تعقیب قرار گرفت 
و بازداشت شد. ابوالفضل فرحبخش اظهار کرد:در راستای اجرای 
طرح پیشگیری از تغییرکاربری بدون مجوز، اجرای مصوبات جلسه 
شورای حفظ حقوق بیت المال و در پی دریافت گزارشی مبنی بر 
تخریب و ریشه کن کردن درختان یکی از باغات پسته، بافاصله 
توسط معاون دادستان دستورات لازم به ضابطین و اداره جهاد 
کشاورزی جهت انجام تحقیقات مقدماتی و ارائه گزارش صادر گردید 
و فرد مجرم تحت تعقیب کیفری قرار گرفت و پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به دادسرا ارسال شد.او بیان کرد:باغات تنفس گاه های 
طبیعت بوده و حفظ آن ها برای زیبایی شهر و سامت جسمی و 
روانی عموم از ضروریات است.این مقام قضایی افزود:مهمترین و 
کارآمدترین راه حفاظت از باغات و اراضی کشاورزی، پیشگیری و 
صیانت است. او ادامه داد:مبارزه با بزه تغییرکاربری اراضی کشاورزی 
و قلع و قمع درختان مثمر یکی از موضوعات اصلی و مأموریت های 
مهم دستگاه قضایی است که با جدیت پیگیری خواهد شد و مردم 
نیز از  دستگاه قضایی انتظار دارند که با تمام توان در این خصوص 
تاش کنند.رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان راور در 
پایان عنوان کرد:برای پیشگیری و برخورد جدی با تغییرکاربری های 
غیرمجاز،باید وحدت و انسجام لازم بین دستگاه های متولی و مردم 
وجود داشته باشد و موضوع حفظ کاربری اراضی نیز باید جدی 

گرفته شود.
تغییر کاربری بدون مجوز و قلع و قمع درختان جرم است

معاون دادستان عمومی و انقاب شهرستان راور گفت:طبق قانون، 
تغییرکاربری بدون مجوز و قلع و قمع درختان جرم است و در صورت 
مشاهده این گونه جرایم با قاطعیت برخورد خواهد شد.مجتبی 
استوار زاده افزود:از کلیه شهروندان عزیز تقاضا داریم،جهت حفظ 
اراضی کشاورزی و جلوگیری از سودجویی برخی افراد،در صورت 
مشاهده هر گونه قلع و قمع درختان و تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
مراتب را به دادستانی از طریق سامانه سجام  واحد پیشگیری 
دادگستری گزارش نمایند.او اظهارکرد:مطابق قانون،تغییر کاربری 
بدون مجوز و قلع و قمع درختان جرم است و در صورت مشاهده 

اینگونه جرایم با قاطعیت برخورد خواهد شد.

محمدرضا باهنر، ریشه مشکات را در قربانی شدن منافع ملی زیرپای منافع قومیتی و 
محلی نمایندگان می داند و راهکار ایجاد دو مجلس را پیشنهاد داده است. محمدرضا باهنر 
از فعالان سیاسی کهنه کار ایران و از چهره های شناخته شده اصولگرایان است. اصلی ترین 
ویژگی او، توانمندی سازماندهی به خصوص در وضعیت های بحرانی است. پس از 
پیروزی غافلگیرکننده اصاح طلبان در انتخابات دوم خرداد سال 76، اردوگاه اصولگرایان 
را شوک عمیق و وسیعی فراگرفت و آنان که پیش بینی ناکامی انتخاباتی را نداشتند دچار 
انفعال مشهودی شدند. در این میان، »اتاق فکر« اصولگرایان، با نقش آفرینی مؤثر باهنر، 
فعال شد و سروسامانی به اردوگاه خود دادند.نقش سازماندهی باهنر در ادوار گوناگون نیز 
قابل ردیابی است اما او از مدت ها پیش، سکوت را برگزید، سکوتی که دلایلی آمیخته به 
میل و اجبار داشت. باهنر، اکنون، بار دیگر، پا به عرصه طاقت فرسای سپهر سیاسی ایران 
گذاشته و البته از سخنانش پیداست که در دوره عزلت، بیکار نبوده و طبق رویه خود، 
چالش های کشور را از زاویه ای متفاوت، آسیب شناسی کرده و نسخه برپایی »جمهوری 

دوم« را برای ساماندهی امور و مقرری »حکمرانی خوب«، پیشنهاد می کند.

باهنر: اگر رهبری قانع شوند
 قانون اساسی را باید تغییر دهیم

نایب رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران می گوید طولانی بودن فرایند اخذ مجوز 
برای ترخیص کالاها، یکی از اصلی ترین دلایل رسوب در گمرکات است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فاروقی اظهار کرد: گمرک به عنوان متولی اصلی امر ترخیص 
کالا، به طور همزمان با ۲۰ تا ۳۰ نهاد و سازمان مجوز دهنده در ارتباط است که برای 
ترخیص هر یک از این کالاها، باید نظر موافق این سازمان ها اعام شود و همین موضوع 
خود به بالا رفتن زمان ترخیص کالاها منجر می شود.وی با اشاره به پنجره واحد گمرک، 
بیان کرد: بر اساس قانون، تمام دستگاه های مرتبط با واردات کالا باید در قالب این پنجره 
واحد و بر اساس طرح و برنامه ای که گمرک اعام کرده مشارکت کنند. بر اساس قانون 
رفع موانع تولید نیز باید این سازمان ها در ترخیص کالا مشارکت کنند اما ما متاسفانه شاهد 
آن هستیم که بسیاری از این سازمان های همجوار در زمان مقرر اظهار نظر نمی کنند.

نایب رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران ادامه داد: وقتی این سازمان ها خود را ملزم به 
پاسخگویی در این حوزه نمی دانند یا از متصل کردن سامانه های خود به سامانه گمرک 
طفره می روند، قطعا کار در اجرا دشوار می شود و این موضوع ترخیص کالا را دشوار می کند 

که بخش خصوصی در این زمینه درخواست اصاح قانون را مطرح کرده است.

چرا کالاهای وارداتی در گمرک رسوب می کنند؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان
بستری های کرونای استان 

دو برابر شدند

عامل قلع و قمع درختان مثمر 
ثمر راور بازداشت شد

خبر

خبر

بازار و بورساخبار شرکت هاخبر

یک مدرس بازار سرمایه از تدوین 
منشوری برای مدرسین بازار سرمایه 
خبر داد و گفت: هر مدرسی که قصد 
آموزش داشته باشد، ملزم به امضای 

این منشور است.
به گزارش اقتصاد آناین به نقل از 
ایسنا؛ نوید خاندوزی ، درباره تدوین 
منشور اخاقی مدرسین بازار سرمایه 
گفت: هدف اول تدوین چنین منشوری 
باب توسعه آموزش و رفع موانع پیش 
روی هر فردی است که توانایی آموزش 
مباحث مالی و بورسی از هر نقطه 
در کشور را دارد. قرار بر این است تا 
شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس 
با ساماندهی به این موضوع محدودیت 
ها را از بین ببرد، همچنین در مرام 
نامه ای که تدوین شده مباحث بسیار 
ساده، کلی و اخاقی یعنی موضوعاتی 
که هر مدرسی آن را می پذیرد و قطعا 
در شیوه تدریس خود بکار می برد ذکر 

شده است.
وی ادامه داد: در مرحله نخست بندهای 
عنوان شده را باید پذیرفت و مرحله 
بعد مشخصات هر فرد درج می شود و 
پس از بررسی نهایی در لیست مدرسین 
شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس 
قرار می گیرد. ساماندهی حوزه آموزش 
مهمترین هدف تدوین منشور اخاقی 
مدرسین بازار سرمایه است و افرادی 
که عاقه مند به فعالیت در این حوزه 
هستند بتوانند با کمترین موانع 
و نظارت اولیه فعالیت خود را انجام 

دهند.  
این تحلیلگر بازار سرمایه افزود: منظور 
از نظارت اولیه، تاییدیه ابتدایی است 
که توسط کمیته ای متشکل از فعالان 
بازار سرمایه انجام می شود، البته 
که سعی شده تدریس های ساده نه 
صرفا تخصصی هم مورد تایید باشد 
چون باید انرژی بیشتری برای آموزش 
بگذاریم تا افرادی که وارد بازار سرمایه 
می شوند و حداقل اطاعات دارند با 
مفاهیم بورسی برای سرمایه گذاری 
در این بازار آشنا شوند. این اقدام 
قطعا الگوی مناسبی برای مرحله بعد 
که ساماندهی فضای مجازی است 

محسوب می شود.

ــه فروشندگان گوشت  رییس اتحادی
و مرغ اهواز از افزایش ۱۰ تا ۱5 
درصدی قیمت گوشت قرمز در بازار 
ــید  ــنا، س ــزارش ایس ــه گ ــر داد.  ب خب
اصغر حسینی بهارانچی  درباره 
ــز  ــت قرم ــت گوش ــش قیم ــت افزای عل
ــش  ــت افزای ــرد: عل ــار ک ــازار اظه در ب
ــز صادرات است  قیمت گوشت قرم
و با وجود جلوگیری از صادرات 
گوشت اما گوشت را به صورت 

قاچاق صادر می کنند.
وی افزود: نرخ گوشت سراسری 
ــانی  ــه آس ــاه ب ــط دی م ــت و از اواس اس
قیمت آن را افزایش دادند و در حال 
ــت  ــرم گوش ــر کیلوگ ــت ه ــر قیم حاض
ــان  ــزار توم ــا ۱55 ه ــفند ۱5۰ ت گوس
ــته  ــه گذش ــه دو هفت ــبت ب ــت و نس اس
ــته  ــدی داش ــا ۱5 درص ــش ۱۰ ت افزای

ــت. اس
رییس اتحادیه فروشندگان گوشت و 
مرغ اهواز با اشاره به قیمت مرغ و 
ــازار  تخم مرغ گفت: قیمت مرغ در ب
ــه دو هفته گذشته تغییری  نسبت ب
نکرده و در حال حاضر هر کیلوگرم 
مرغ ۲6 هزار و 5۰۰ تا ۲7 هزار و 
5۰۰ تومان است. همچنین هر عدد 
ــر  ــان، ه ــی ۱۴۰۰ توم ــرغ واردات تخم م
عدد تخم مرغ داخلی ۱75۰ تا 

ــت دارد. ــان قیم ۱۸5۰ توم
ــت  ــاره وضعی ــی درب ــینی بهارانچ حس
بازار ماهی تصریح کرد: ماهی 
ــی  ــواع ماه ــدارد و ان ــی ن ــت ثابت قیم
ماهی  فروشان  عمده  توسط 
قیمت گذاری می شود. علت این 
افزایش قیمت های اخیر در بازار 
ــرما و  ــاد و س ــا، وزش ب ــز بارندگی ه نی
ــد  ــش صی ــا و کاه ــودن دری ــی ب طوفان
است و به این جهت کمبود ماهی 
در بازار وجود دارد؛ مثا ماهی 
ــود  ــازار وج ــا در ب ــر روزه ــوریده اکث ش

ندارد.
وی درباره کمبود فرآورده های 
دامی در بازار گفت: همه اقام 
ــه  ــرغ ب ــت و تخم م ــرغ، گوش ــامل م ش
فراوانی در بازار وجود دارند و در این 
زمینه ها کمبودی نداریم. توان 
ــن اقام،  ــد مردم در خصوص ای خری
ــن  ــه ای ــت و ب ــد اس ــازار راک ــن و ب پایی
علت کمبودی در بازار وجود ندارد.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور درباره 
مالیات خودروهای لوکس گفت: تاکنون مالیات ۲7۲ هزار مودی 
محاسبه و به آنان اعام شده است که شامل 57۰ هزار دستگاه 
خودرو می شود. این افراد تا پایان بهمن ماه مهلت دارند که مالیات 

خود را بپردازند. 
به گزارش اقتصاد آناین به نقل از ایرنا، »محمد مسیحی« امروز 
)شنبه( در نشست خبری افزود: معترضان می توانند فرایند 

رسیدن به اعتراض خود را طبق دستورالعمل ها انجام دهند.
وی بیان داشت: تاکنون اطاعات مربوط به ۱۲ هزار خانه و 

باغ ویای گران قیمت به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است. 
مسیحی در مورد خانه های خالی نیز اظهار داشت: وظیفه 
شناسایی خانه های خالی به عهده وزارت راه و شهرسازی، اما 
فراهم کردن زیرساخت ها به عهده سازمان امور مالیاتی است 
که از این نظر زیرساخت های لازم در سازمان امور مالیاتی فرآهم 

شده است. 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: 
در سری نخست، اطاعات سه هزار واحد خالی به سازمان امور 
مالیاتی ارائه شده است، در هفته اخیر نیز وزارت راه و شهرسازی 
اطاعات جدیدی به سازمان ارسال کرده است که در فرآیند 
پردازش آنها در حال انجام است و در چند روز آینده به صاحبان 

این خانه ها اعام خواهد شد.
وی به قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان اشاره کرد و 
گفت: تاکنون در مورد یک میلیون و 9۰۰ هزار دستگاه کارتخوان، 

درخواست اتصال به پرونده مودیان مالیاتی داده شده است.
مسیحی اظهار داشت: برای ۲ میلیون و ۱5۰ هزار دستگاه 

کارتخوان درخواست غیرفعال شدن داده شده است.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور اظهار 
داشت: این مهم تاکنون به ۱۴۴هزار مودی که دارای پرونده 
نبودند اباغ شده که از طریق این دستگاه های کارت خوان 

شناسایی شده اند.

تکلیف مالیات خودروهای لوکس
 مشخص شد

چه کسانی از آب گل آلود 
بورس ماهی گرفتند؟

گوشت قرمز همچنان 
بر مدار صعود

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ گفت: با تصویب اعضای 
کمیسیون مقرر شد ۲5 درصد از محل درآمد واردات خودرو به 
تامین مالی شبکه راه آهن کشور، اصاح نقاط حادثه خیز در 
جاده ها و توسعه فرهنگ حمل و نقل و ارتقا مدیریت عبور و 

مرور ناوگان حمل و نقل اختصاص یابد. 
به گزارش اقتصاد آناین به نقل از ایرنا، محمدرضا میرتاج الدینی 
در خصوص مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: با تصویب پیشنهاد 
۲5 درصد از محل درآمد واردات خودرو که  بنده مقرر شد،
حدود۱5۰ هزار میلیارد ریال می باشد برای تامین مالی برخی 

پروژه عمرانی اختصاص یابد.
نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: بر این اساس به دولت 
اجازه داده می شود به منظور تامین مالی شبکه راه آهن کشور 
و ایجاد خطوط ریلی مورد نیاز اعم از قطار عادی،برقی، سریع 
السیر، قطار شهری، تکمیل پروژه های نیمه تمام در خطوط 
ریلی و بخش راه سازی با اولویت مناطق محروم و روستایی و 
اصاح نقاط حادثه خیز در جاده ها و توسعه فرهنگ حمل و نقل 
و ارتقا مدیریت عبور و مرور ناوگان حمل و نقل از ۲5 درصد از 
محل درآمد واردات خودرو که حدود۱5۰ هزار میلیارد ریال می 

باشد، استفاده کند.

درآمد واردات خودرو به کجا می رسد؟

معاون سازمان امور مالیاتی از شناسایی ۱2 هزار 
واحد مسکونی گران قیمت در راستای اخذ مالیات 
از خانه های با ارزش بیش از ۱۰ میلیارد تومان خبر 
داد.به گزارش ایسنا، محمد مسیحی در نشست 
خبری خود به مناسبت دهه فجر اظهار کرد: از 
سال ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۰ ماهه امسال درآمدهای 
مالیاتی بیش از ۱۰۰ درصد تحقق داشته است 
که امیدواریم این روند تا پایان امسال ادامه داشته 
باشد.  وی درباره اتصال دستگاه های کارتخوان به 
پرونده مالیاتی گفت: به طور متوسط هر مودی 
تقریبا ۴ تا ۵ دستگاه کارتخوان دارد و در حال 
حاضر نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه 
کارتخوان درخواست اتصال به پرونده مالیاتی 
داشته اند. از سوی دیگر، بالغ بر دو میلیون و ۱۵۰ 
هزار دستگاه کارتخوان درخواست غیرفعال سازی 
آن ها دریافت شده و بیش از ۱۴۴ هزار مودی از 
طریق اتصال دستگاه های کارتخوان به پرونده 
مالیاتی شناسایی شده اند که پیش از این پرونده 

مالیاتی نداشتند.  
معاون سازمان امور مالیاتی از تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل سوت زنی یا مبارزه با فرار مالیاتی تا 

قبل از پایان سال خبر داد.  
صدور برگ تشخیص مالیات

 برای 3۰۰۰ خانه خالی 
وی درباره مالیات خانه های خالی گفت: در 
سری اول برای ۳۰۰۰ واحد مسکونی خالی برگ 
تشخیص مالیات صادر شده و همچنین اطلاعات 

سری دوم از وزارت راه و شهرسازی دریافت 
شده و در حال پالایش است. برای 2۷2 هزار نفر 
مالیات ۵۷۰ هزار خودرو محاسبه و آن دریافت 
کردند و تا پایان بهمن مهلت دارند مالیات آن 

را بپردازند.
مسیحی تاکید کرد: قیمت خودروهای داخلی را 
از کارخانه ها و بازار و قیمت خودروهای خارجی 
را از بازار دریافت می کنیم در کنار آن سال هاست 
مالیات نقل و انتقال خودرو دریافت می شود که 

مبنای تعیین قیمت خودرو است.
معاون سازمان امور مالیاتی درباره سوال ایسنا 
درباره مالیات خانه های لوکس گفت: سازمان 
امور مالیاتی تا پایان ۱۰ ماهه سال جاری باید 
نسبت به اعلام واحدهای مسکونی گران قیمت 
اقدام کند و دستگاه های متولی چون وزارت راه و 
شهرسازی بخشی از اطلاعات آن ها را به سازمان 
ارسال کنند که تاکنون معادل ۱2 هزار واحد 
مسکونی گران قیمت به سازمان امور مالیاتی 
ارسال شده و این رقم می تواند در ادامه اجرای 

این قانون بیشتر شود.  
دلیل تاخیر در اجرای قانون 

پایانه های فروشگاهی 
وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره دلیل 
تاخیر در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان توضیح داد: در سال ۱۳۹۸ 
و ۱۳۹۹ بودجه ای برای اجرای این قانون 
پیش بینی نشد و لازم به ذکر است که با اجرای 

کامل این قانون تمام معاملات تجاری کشور به 
صورت برخط به سازمان امور مالیاتی ارسال 
می شود.  مسیحی افزود: همکاران ما در مرکز 
تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی در تلاش 
هستند تا نیمه اول سال آینده به بخشی از 
مودیان در این زمینه فراخوان دهند. از آنجا که 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان کار بزرگی است، نباید اجرای آن را 
فدای عجله کرد زیرا، اجرای این قانون به حداقل 
۵ تا ۱۰ سال زمان نیاز دارد و زمان اولیه درنظر 

گرفته شده برای این قانون زمان کمی بود.
اطلاعات اینفلوئنسرها به سازمان مالیاتی رسید 
معاون سازمان امور مالیاتی در پاسخ به سوال 
دیگر ایسنا درباره آخرین وضعیت مالیات 
اینفلوئنسرها گفت: در راستای اجرای این 
مالیات باید صبر کنیم تا سالجاری تمام شد و 
اظهارنامه های مالیاتی در این زمینه تکمیل و 
ارسال شود. سازمان امور مالیاتی وظیفه خود در 
راستای اخذ مالیات از اینفلوئنسرها در سالجاری 
مبنی بر تدوین دستورالعمل ها و ابلاغ آن ها را 

انجام داده است.  
وی ادامه داد: اخیرا از سوی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بخش اول اطلاعات لازم برای 
اخذ مالیات از اینفلوئنسرها را دریافت کردیم و 
از آنجا که ارسال اطلاعات همچنان ادامه دارد، 
نمی توان رقمی در این زمینه اعلام کرد و باید 

صبر کرد تا اطلاعات نهایی شود.

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه 
بسیاری از کارگاه ها مزایای جانبی 
دستمزد کارگر نظیر حق مسکن و بن 
خواربار را نمی دهند از شورای عالی کار 
خواست پایه حقوق کارگران برای سال 
آینده را افزایش دهد تا همه کارگران 

بتوانند آن را دریافت کنند.
فتح الله بیات در گفت و گو با ایسنا 
اظهار کرد: آن چارچوب و زیرساختی 
که در قانون برای تعیین دستمزد 
مشخص شده است ماده ۴۱ قانون کار 
است و طبق همین ماده قانونی همه 
ساله دستمزد تعیین می شود. شرکای 
اجتماعی در جلسات شورای عالی کار 
باید در بحث تعیین دستمزد هم به 
نرخ تورم توجه داشته باشند و هم سبد 
معیشت را مدنظر قرار دهند و بر اساس 
آن یک رقم مشخص را برای هزینه سبد 

معیشت اعلام کنند.
وی با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق 
درباره احتمال افزایش ۶۰ درصدی 
حداقل دستمزد کارگران ابراز عقیده کرد 
و گفت: کارگران همچون کارمندان بودجه 
دولتی ندارند که میزان افزایش  حقوق 
آنها یک رقم و درصد مشخص و قابل 
توجه باشد؛ در خصوص جامعه کارگری 
طرف حساب کارگران، کارفرمایان بخش 

خصوصی و دولتی هستند لذا نمی توانند 
به صورت فرمایشی و دستوری بگویند 
حقوقها برای سال آینده فرضا ۵ میلیون 
یا ۶ میلیون تومان شود اما انتظار و 
درخواستی که از اعضای شورای عالی 
کار داریم این است که هر تصمیمی که 
درخصوص افزایش دستمزد گرفته می 
شود روی پایه حقوق کارگران اعمال 

شود.
بیات با بیان اینکه بسیاری از کارگاهها 
به ویژه کارگاههای کوچک، مزایای 
دستمزد مثل حق مسکن و بن خواربار 
را به کارگر نمی دهند، اظهار کرد: 
کارگران امروز اگر حقوق خود را کامل 
دریافت کنند تا  ۱۰ روز بیشتر دوام نمی 
آورند.اگر کارگری با توجه به وضعیت 
اقتصادی شش ماه یا یکسال بیکار شود 
کانون زندگی اش از هم پاشیده می شود 
از این رو از شورای عالی کار می خواهیم 
که در خصوص افزایش حقوق کارگران 
با مساعدت و همراهی بیشتری تصمیم 
بگیرند و حقوق مبنا و پایه دستمزد را 
افزایش دهند تا همه کارگران بتوانند 

آن را دریافت کنند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و 
پیمانی با بیان اینکه حقوق و دستمزد 
بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی 

از طریق شورای عالی کار تعیین و اعلام 
می شود، خاطرنشان کرد: علیرغم آنکه 
ملاک اصلی تعیین مزد طبق قانون کار 
هم نرخ تورم است که بانک مرکزی 
اعلام می کند و هم سبد معیشتی است 
که نمایندگان کارگری تلاش می کنند 
تا نرخ اقلام و هزینه های آن را استخراج 
کنند ولی متاسفانه می بینیم که به آن 

عمل نمی شود.
وی ادامه داد: سال گذشته رقم هزینه 
سبد معیشت کارگران حدود ۷ میلیون 
تومان اعلام شد ولی حداقل دستمزد 
کارگران دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان 
تصویب شد که با مزایای بن خواربار و 
حق مسکن به ۴ میلیون تومان افزایش 
یافت و تا ۷ میلیون تومان هم نرسید.

بیات بار دیگر بر ضرورت افزایش پایه 
حقوق کارگران برای سال ۱۴۰۱ تاکید 
کرد و گفت: درصد افزایش دستمزد 
کارگران باید برای سال آینده بیشتر و 
پایه دستمزد تقویت شود چون بیشتر 
یا را به  بنگاه ها و کارگاهها این مزا
کارگران نمی دهند؛ البته مزایای جانبی 
مثل حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد 
هم باید بالا برود ولی هرچه حقوق 
مبنا افزایش یابد به نفع عموم جامعه 

کارگری است.

اطلاعات اینفلوئنسرها به سازمان مالیاتی رسید  پایه حقوق کارگران برای سال آینده افزایش یابد

در کمیسیون تلفیق چه مواردی مصوب شده است؟

پروانه چاه کشاورزی و حساب یارانه در نقش وثیقه

رنا
: ای

بع
من

 

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
مجلس نشست دیروز این کمیسیون را تشریح کرد. به 
گزارش خانه ملت، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس در تشریح 
جلسات این کمیسیون گفت: بر اساس موافقت اعضای 
کمیسیون تلفیق، دولت مجاز شد تا نسبت به واگذاری 
سهام پروژه های نیمه تمام صنعتی و تولیدی در اختیار 
خود در قالب شرکت های سهامی عام از طریق بازار 

سرمایه اقدام کند.
وی ادامه داد: همچنین بانک مرکزی موظف شد تا پروانه 
چرای دام، پروانه چاه کشاورزی، سند مالکیت اراضی 
زنجیره ای و حساب یارانه را به عنوان وثیقه و تضمین 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی روستاییان، کشاورزان و 
دامداران سنتی و عشایر از بانک های دولتی، خصوصی و 

موسسات اعتباری غیربانکی فراهم کند.
زارع تأکید کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه 
سال آینده نیز سازمان ملی زمین و مسکن مکلف شد تا 
2۰ درصد از زمین ها و املاک در اختیار خود در حریم 
و محدوده شهرها را به شرکت بازآفرینی واگذار کند تا 
نسبت به بازآفرینی بافت های فرسوده و حاشیه شهرها 

اقدامات لازم انجام شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
مجلس تصریح کرد: همچنین این کمیسیون وزارت 
صمت را مکلف کرد تا نسبت به واگذاری مجوز معادن 
تعطیل در اختیار خود در قالب شرکت های سهامی عام 
طرح از طریق بازار سرمایه اقدام کند. همچنین به موجب 
دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق، به منظور تحقق اهداف 
دولت هوشمند و ارائه خدمات دولت الکترونیکی به آحاد 
جامعه و کاهش مراجعات مردمی، دستگاه های اجرایی  
و نهادهای حکومتی مکلف شدند تا پنجره واحد خدمات 
هوشمند را تا بهمن ۱۴۰۱ بر اساس الزامات  مصوب 

شورای اجرایی فناوری راه اندازی کنند.
این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: اعضای کمیسیون 
تلفیق مصوب کردند از محل ۳۰ هزار میلیارد تومان 
منابع در اختیار وزارت جهاد کشاورزی از طریق فروش 
اموال منقول و غیرمنقول در حوزه های آب، خاک، و 
زیرساخت هایی در خصوص فعالیت های کشاورزی و 
دانش بنیان و عملیات مدیریت اصلاح و بهبود خاک و 

تمامی فعالیت های بخش کشاورزی هزینه کنند.
وی تصریح کرد: بر اساس مصوبه دیگر این کمیسیون 
هرگونه نقل و انتقال دارایی به یا از شرکت های سهامی 
عام طرح، صندوق های سرمایه گذاری غیرمستقیم، 
صندوق های سرمایه گذاری اعم از طرح، زمین، 
ساختمان، املاک و مستغلات از پرداخت مالیات نقل 
و انتقال معاف و برای آنها نرخ صفردرصد در نظر گرفته 

خواهد شد.
زارع تأکید کرد: در راستای ایجاد شفافیت مالی بر اساس 
موافقت اعضای کمیسیون تلفیق، دستگاه هایی که ذیل 
دیوان محاسبات و دستگاه های نظارتی قرار ندارند، 
مشمول قانون محاسبات عمومی شده و از این پس 

مشمول بازرسی و نظارت خواهند شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
مجلس اظهار کرد: در این نشست به دستگاه های اجرایی 
زیرمجموعه قوه مجریه در شهرستان ها اجازه داده 
شد با پیشنهاد استاندار و تأیید شورای برنامه ریزی تا 
سقف سه هزار میلیارد تومان نسبت به معاوضه املاک 
و ساختمان های خود و یا املاک و اموال غیرمنقول 
احداث  برای  کارشناسی  قیمت  با  شهرداری ها 

مجتمع های اداری شهرستان اقدام کند.
زارع تصریح کرد: براساس مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق، 
بودجه سال آینده خرید مواد معدنی برای واحدهای 
فرآوری مواد معدنی در صورت ارائه صورتحساب 
الکترونیکی تایید شده مطابق با ماده ۹۵ قانون مالیات 
های مستقیم و آیین نامه اجرایی به عنوان هزینه قابل 

قبول مالیاتی مورد پذیرش واقع خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل 
کشور بیان کرد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، 
وزارت راه و شهرسازی در شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر 
جمعیت با همکاری نیروی انتظامی از طریق سرمایه 
گذاری بخش غیردولتی و بازپرداخت اصل و سود سالانه 
در یک شرایط رقابتی نسبت به نصب دوربین کنترل 
سرعت و تشخیص الکترونیکی تخلفات اقدام خواهد کرد.
وی تاکید کرد: براساس دیگر مصوبه این کمیسیون به 
دانشگاه ها، موسسات آموزش عالی و پارک های علم 
و فناوری اجازه داده می شود تا سقف عملکرد درآمد 
اختصاصی خود در سال ۱۴۰۱ نسبت به اخذ تسهیلات 
برای تکمیل طرح های تملک دارایی با اولویت ساخت، 
خرید و تکمیل خوابگاه های متأهلی به ویژه در مناطق 

کمتر برخوردار اقدام کنند.
زارع افزود: همچنین مازاد هزینه تحصیلی دانشجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی نسبت به 
اعتبارات مندرج در قانون در قالب وام از طریق صندوق 
رفاه دانشجویان در اختیار آنها قرار خواهد گرفت. به 
موجب دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق؛ در اجرای ماده ۱ 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی، اداری و پشتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش، شرکت های دولتی مجازند با 
هماهنگی این وزارتخانه تا یک درصد از سود و درآمد 
خالص خود را صرف احداث مدارس در روستاهای فاقد 

مدرسه در راستای توسعه عدالت آموزشی، صرف کنند.
نماینده مردم آباده، خرمبید و بوانات در مجلس یازدهم 
اظهار کرد: شرکت های بیمه نیز براساس موافقت اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه مکلف شدند تا در سال آینده 
مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان از اصل حق بیمه تشخیص ثالث 
دریافتی را در اختیار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای و نیروی انتظامی، سازمان اورژانس کشور، سازمان 
هلال احمر و صداوسیمای جمهوری اسلامی قرار دهند 
تا آنها نسبت به انجام اموری برای کاهش میزان تصادفات 

منجر به فوت و ساخت برنامه های فرهنگی در این 
خصوص اقدام کنند.

وی تصریح کرد: صندوق تامین خسارت های بدنی نیز 
براساس مصوبه دیگر این کمیسیون مکلف شد تا نسبت 
به پرداخت دیه زندانیانی که قبل از لازم اجرا شدن قانون 
بیمه اجباری به زندان رفته اند و آزادسازی آنها از طریق 
سازمان ستاد دیه کشور به صورت بلاعوض و آزادی آنها 
اقدام کنند.زارع افزود: نیروی انتظامی نیز در این جلسه 
مکلف شد تا در سال ۱۴۰۱ سامانه تعویض انواع پلاک 
خودرو و موتورسیکلت را به  نحوی ایجاد کند که تمام 
مراحل نقل و انتقال مالکیت به صورت برخط انجام و 
میزان مراجعات حضوری تنها برای تعویض و فک و نصب 
پلاک باشد.سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۱ کل کشور بیان کرد: با هدف افزایش استفاده از 
ماشین آلات کشاورزی نوساز در راستای توسعه سطح 
زیر کشور دیم زارها، بانک های کشاورزی، ملی و توسعه 
تعاون مکلف شدند هر کدام به نسبت مساوی مبلغ ۱۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات برای خرید ماشین آلات 
مربوطه از تولیدکنندگان داخلی که به تایید وزارت جهاد 
کشاورزی رسیده است با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار 

و با بازپرداخت ۵ ساله اقدام کنند.
وی تاکید کرد: براساس موافقت اعضای کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه، وزارت راه و شهرسازی از طریق شرکت 
مادرتخصصی عمران شهرهای جدید، سازمان ملی زمین 
و مسکن و شرکت بازآفرینی شهری ایران مجاز شدن تا 
سقف مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی 
و تهاتر اراضی و املاک متعلق به شرکت های ذکر شده 
به قیمت کارشناسی و فروش از طریق مزایده مشروط 
به حفظ کاربری بعد از واگذاری از طریق صندوق ملی 

مسکن، صرف اجرای طرح های مسکن مهر هزینه کند.
زارع در ادامه با بیان اینکه نمایندگان بخش هزینه ای 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را تا تبصره ۱۳ بررسی کرده اند، 
گفت: دو تبصره مهم ۱۶ و ۱2 در لایحه بودجه درخصوص 
وام ازدواج و بخش مسکن مورد بررسی قرار گرفته و در 
صورت ادامه جلسات این کمیسیون به صورت سه شیفت 
و بررسی پیشنهادات الحاقی نمایندگان حداکثر تا ۱۰ روز 
دیگر گزارش کمیسیون تلفیق به هیات رئیسه مجلس 
ارائه خواهد شد و به احتمال زیاد از ابتدای اسفند بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در صحن علنی مجلس آغاز 

خواهد شد.
نماینده مردم آباده، خرمبید و بوانات در مجلس یازدهم 
در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه پیش از این هیچ 
حکمی درخصوص حسابرسی دانشگاه های علوم پزشکی 
در کشور وجود نداشت، آیا اکنون در کمیسیون تلفیق 
تغییری در این مورد ایجاد شده است یا خیر؟ اظهار کرد: 
براساس مصوبه کمیسیون تلفیق دستگاه هایی مانند 
بانک مرکزی و یا دانشگاه های علوم پزشکی که مشمول 
قانون محاسبات نبودند و به صورت هیات امنایی اداره می 
شدند، اکنون در سال آینده مشمول حسابرسی، بازرسی 
و نظارت خواهند شد و این برای اولین بار در بودجه اتفاق 

می افتد.

خانه ملت 
گزارش 

وزارت صمت را مکلف شد تا نسبت به واگذاری 
مجوز معادن تعطیل در اختیار خود در قالب 
شرکت های سهامی عام طرح از طریق بازار 
سرمایه اقدام کند. همچنین به موجب دیگر 
مصوبه کمیسیون تلفیق، به منظور تحقق 
اهداف دولت هوشمند و ارائه خدمات دولت 
الکترونیکی به آحاد جامعه و کاهش مراجعات 
مردمی، دستگاه های اجرایی  و نهادهای 
حکومتی مکلف شدند تا پنجره واحد خدمات 
هوشمند را تا بهمن 14۰1 بر اساس الزامات  
مصوب شورای اجرایی فناوری راه اندازی کنند.

   

هم اندیشی برای احیای قنات یا کاریز در 
استان کرمان مهمترین موضوع همایشی 
بود که روز گذشته با حضور برخی متولیان و 

کارشناسان برگزار شد.
ایران با حدود ۳۵ هزار رشته قنات بیشترین 
تعداد قنوات را در دنیا به خود اختصاص داده 
و این در حالی است که کشور عمان با حدود 
چهار هزار قنات در رتبه دوم قرار دارد؛ همین 
فاصله زیاد و معنادار نشان دهنده نقش و 
تاثیر بسیار مهم قنات در زندگی، زیست و 

معیشت ایرانیان است.
استان کرمان نیز با اقلیم خشک و نیمه 
خشکی که در بیشتر نقاط این خطه پهناور 
جریان دارد، با یک هزار و ۹۳۰ رشته قنات 
دایر جزو استان های پرشمار از حیث قنوات 
است و تمدن قناتی دیار کریمان قدمتی بس 
کهن و چند هزار ساله دارد و شاید بتوان گفت 
قنات در کرمان رگ حیات مردم زحمتکش 
و صبور این سرزمین در اعصار مختلف بوده 

است.
قرارگیری سه قنات گوهرریز جوپار، قاسم 
آباد و اکبرآباد بم در فهرست میراث جهانی 
موقعیت ممتازی به حوزه قناتی استان کرمان 
به ویژه در بخش گردشگری داده است و علاوه 
بر این برخی قنات های کرمان جزو طولانی 
ترین، قدیمی ترین و پرآب ترین قنوات کشور 

محسوب می شوند.
هرچند حال قنات ها در کشور و استان کرمان 
به دلیل کاهش بارندگی ها، برداشت بی 
رویه مخازن زیر زمینی و توجه نکردن به این 
ساخته های گرانسنگ، زیاد خوش نیست اما 
تلاش هایی در ماه های اخیر توسط مسئولان 
ذیربط و فعالان حوزه قناتی شکل گرفته تا 
عصر طلایی این یادگاران نیاکان ما حفظ و 

دوباره زنده شوند.
از جمله این تلاش ها راه اندازی مرکز قنات در 
استان کرمان بوده؛ همچنین در همین زمینه 
و به همت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، مرکز قنات استان، گروه 
هتل های ایرانگردی و جهانگردی و تعدادی 
از تشکل های مردم نهاد در حوزه آب و قنوات، 
همایش سه روز قنات میراث ماندگار ایرانیان 
را از ۱۶ تا ۱۸ آبان به مدت سه روز برنامه 
ریزی کردند تا کارگاه های تخصصی با 

موضوعات مختلف برگزار کنند.
برگزاری کارگاه های تخصصی با عنوان قنات و 
گردشگری پایدار، آشنایی با ابزارآلات و احیای 
قنات، تکنیک های شناسایی و نقشه کشی 
قنات توسط اساتید و کارشناسان حوزه قنوات 

از مهمترین بخش های این همایش سه روزه 
است که به صورت حضوری و مجازی درحال 

برگزاری است.
قنات ها زندگی در مناطق خشک را معنا 

دار کرد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان کرمان در مراسم افتتاحیه 
همایش قنات میراث ماندگار ایرانیان گفت: 
وجود قنات ها زندگی را برای مناطق خشک 
و بیابانی معنادار کرده و باعث بوجود آمدن 
تمدنی بزرگ، جریان گرفتن زندگی، توسعه 
و رونق در مناطق مختلف ایران و کرمان 

شده است.
فریدون فعالی با اشاره به تمدن کهن قناتی 
در کشور افزود:قنات یا همان کاریز و راه آب 
به عنوان میراث باستانی بشری با قدمتی 
حدود چهار هزار ساله در ایران آنقدر دارای 
ارزش و اعتبار است که تعداد ۱۱ قنات ایران 
در فهرست آثار جهانی به ثبت برسد و استان 
کرمان با سه قنات گوهرریز جوپار، قاسم آباد 
و اکبرآباد بم سهم بسیار خوبی در جهانی 

شدن قنوات کشور دارد.
او تصریح کرد:وجود قنات ها فرصت مناسبی 
برای گردشگری در کنار سایر کاربردهای 
آن فراهم آورده و گردشگری قنات ظرفیت و 
فرصت جدیدی برای علاقه مندان فراهم می 
کند تا فرآیند شکل گیری، هدایت، تشکیل 
کانون های بشری و غیره را توسط این سازه 

های شگفت انگیز بشری مشاهده کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان کرمان خطاب به موسسات و 
آژانس های گردشگری تاکید کرد: گردشگری 
باید تخصصی دیده شود و دفاتر خدمات 
مسافرتی حتما بسته های سفر خود را برای 

بازدید از قنات ها تنظیم کنند.
او اظهار داشت:وظایف و تکالیف دستگاه ها 
در بخش های مختلف قنات مشخص شده 
است و میراث فرهنگی وظیفه حفظ، صیانت 
و رعایت حریم این میراث های بشری را 
برعهده دارد که سعی می کنیم این مسائل را 

در چارچوب ها رعایت کنیم.
فعالی ادامه داد: هیات مدیره مرکز قنات 
استان کرمان شکل گرفته است و برای 
ساماندهی قنوات استان برنامه ریزی شده تا 

فعالیت ها در این راستا انجام شود.
برای حمایت از احیای قنوات یارانه بدهیم

محمد علی گلابزاده پژوهشگر و مدیر مرکز 
کرمان شناسی نیز با بیان اینکه قنات تنها 
یک سازه نیست گفت: قنات یک فرهنگ و 
ارزش برای جامعه است و امروز بنا به اظهار 
تمام کارشناسان بهترین شیوه آبیاری و 
زندگی در مناطق کویری کرمان که در 

تابستان گرمای بالای ۴۰ درجه را تجربه می 
کند، استفاده از همین قنوات است.

او افزود: باید بگوییم چه بزرگ مردمی بودند 
که آمدند و در یک منطقه خشک کویری 
بهترین و بایسته ترین شیوه آبیاری را ابداع 
کردند و توانستند زندگی خود را سامان دهند 
و برای آیندگان نیز میراث بزرگی به جای 

بگذارند.
گلاب زاده اظهار داشت: اما ما چه فرزندان 
ناخلفی بودیم و بد کردیم و با حفر چاه عمیق 
خون زمین را مکیدیم و فکر نکردیم که قنات 
ها جلو بخار شدن آب را می گیرند و منابع 
آب زیرزمینی را حفظ می کنند؛ حال ما به 
این فکر افتاده ایم که با هزینه های زیاد آب 
را از خلیج فارس و با زحمت زیاد به کرمان 
بیاوریم، نسل های آینده برای این خطا از ما 

نخواهند گذشت.
او با اشاره به اهمیت حفظ و احیای قنوات 
تصریح کرد: احیای قنات و چاه کندن کار 
بسیار سخت و پر زحمتی آن هم در عمق 
زمین است و باید ببینیم آیا جوان ما حاضر 
است در برابر دستمزد یک کارگر ساده قنات 

حفر کند؟
مدیر مرکز کرمان شناسی تاکید کرد: باید 
برای احیای قنات یارانه بدهیم و با دستمزد 
قابل توجه از جوانان در راه حفظ و احیای 

قنات ها حمایت کنیم.
سامانه منسجم برای گردشگری قنوات 

وجود ندارد
مدیر مرکز قنات استان کرمان که خود از 
کارشناسان خبره و باسابقه این حوزه است با 
اشاره به اهمیت قنوات در گردشگری کرمان 
گفت: ظرفیت های زیادی در حوزه قنات 
کرمان وجود دارد، اما با وجود سه قنات ثبت 
جهانی در استان متاسفانه سامانه گردشگری 
فراگیر و منسجمی برای بهره برداری از این 
میراث بزرگ نداریم و آنچه وجود دارد بسیار 

کم است.
محمد برشان تصریح کرد: ایران ۳۵ هزار 
رشته قنات دارد که در دنیا از این حیث مقام 
اول را داریم و طول قنات های کشور به سه 
هزار کیلومتر می رسد که سالانه هشت 

میلیارد متر مکعب برآورد آبدهی دارند.
او با بیان اینکه یک هزار و ۹۳۰ رشته قنات 
در استان کرمان داریم ادامه داد: قنات مادین 
شهداد در استان کرمان بنا به اسناد و شواهد 
قدیمی ترین قنات ایران است که در بستر 
رودخانه ای و در زمان حکومت مادها ساخته 

شده است.
این کارشناس قنات استان کرمان بیان کرد: 
قنات خلیل آباد سیرجان به طول ۳۶ کیلومتر 
از طولانی ترین قنات های ایران به شمار می 

رود که مقدمات ثبت جهانی آن فراهم شده 
است و همچنین پر آب ترین قنات های 
ایران نیز در شهرهای بم، سیرجان، اُرزوئیه و 

رفسنجان قرار دارند.
او اظهار داشت:در حوزه شناسایی و احیای 
قنوات کارهای خوبی شروع شده است و در 
کنار قنوات تاسیسات جانبی مانند آسیاب، 
یخدان و غیره وجود دارد که می تواند به 

رونق گردشگری کمک کند.
برشان گفت: رخی قنات ها در باور تاریخی 
تقدس دارند و نیایشگاه ها و پرستشگاه ها 
نیز در کنار رودخانه ها و قنات ها بوده و مردم 
آداب و رسوم مذهبی خاصی در جوار این سازه 

ها برپا می کردند.
مدیر مرکز قنات استان کرمان با بیان اینکه 
مدیریت قناتی در این استان بی نظیر است 
تصریح کرد: در طول عبور قنات ها خانه و باغ 
های زیادی شکل گرفته است که مردم با 
نگرش خاصی از این آب استفاده می کردند 

که هنوز هم در برخی نقاط ادامه دارد.
او با اشاره به اینکه تمدن قناتی بم کم نظیر 
است افزود: در تلاش هستیم این تمدن 
ثبت جهانی شود و شگفت انگیز است که در 
سرزمینی بی باران و خشک بعضی از قنات 
های بم تا ۳۶۰ لیتر بر ثانیه آبدهی دارند.

حوزه فرهنگی قنات بیشتر معرفی شود
مدیر پایگاه میراث جهانی قنات گوهرریز 
جوپار واقع در بخش ماهان شهرستان کرمان 
نیز گفت:مهمترین بخش قنوات منظر 
فرهنگی قنات است که کمتر به آن پرداخته 
شده است؛ سعی کرده ایمه حوزه فرهنگی 
قنات را از سازه تا رسیدن آب به زمین، 
اکوسیستم و آداب و رسوم قنات معرفی کنیم.
امیر ماهانی افزود: حوزه باستان شناسی قنات 
نیز کمتر مورد توجه قرار گرفته است که در 
همین زمینه فعالیت هایی در حال انجام است 
تا زنجیره تاریخی، سابقه و آثار باستانی قنات 

ها مورد بررسی و شناخت بیشتر قرار گیرد.
او با بیان اینکه برخی آیین ها ریشه در حوضه 
آبریز قنوات دارد تاکید کرد: در کنار قنات ها 
ما شاهد زایش های فرهنگی و تمدنی نیز 
هستیم و اگر قناتی زنده باشد دارای غنای 

فرهنگی پیرامون خود است.
مدیر پایگاه میراث جهانی قنات گوهرریز 
جوپار اظهار داشت: خانه ها و بناهایی که 
در حوزه قنات قرار دارند، واجد شرایط ثبت 
میراث فرهنگی هستند که شناسایی آنها 

برای ثبت در حال انجام است.
او ادامه داد: در شهر ماهان طی چند سال 
گذشته به دلایل مختلف چندین قنات از 
دست رفته که باعث شده بخشی از تمدن 

ماهان و کرمان از بین برود.

 داود رجبی بهجت|  ایرنا

 گزارش

محمد علی گلابزاده پژوهشگر و مدیر مرکز 
کرمان شناسی نیز با بیان اینکه قنات تنها 
یک سازه نیست گفت:باید بگوییم چه بزرگ 
مردمی بودند که آمدند و در یک منطقه 
خشک کویری بهترین و بایسته ترین شیوه 
آبیاری را ابداع کردند و توانستند زندگی خود 
را سامان دهند و برای آیندگان نیز میراث 
بزرگی به جای بگذارند.
او اظهار داشت: اما ما چه فرزندان ناخلفی 
بودیم و بد کردیم و با حفر چاه عمیق خون 
زمین را مکیدیم و فکر نکردیم که قنات ها 
جلو بخار شدن آب را می گیرند و منابع آب 
زیرزمینی را حفظ می کنند؛ حال ما به این 
فکر افتاده ایم که با هزینه های زیاد آب را 
از خلیج فارس و با زحمت زیاد به کرمان 
بیاوریم، نسل های آینده برای این خطا از ما 
نخواهند گذشت.

کاریز را نجات دهید
حال قنات های کشور خوش نیست

به بهانه همایش »قنات میراث ماندگار ایرانیان« در کرمان
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شناسنامه 3156 صادره ازکرمان در ششدانگ يك باب خانه به مساحت 122/25مترمربع پلاك16613 فرعي از 3968 اصلي مفروز و مجزي شده 
از پلاك899 فرعي از 3968 اصلي  واقع در بخش 2کرمان  آدرس کرمان شهرک امام حسن عسکری بلوار شهیدان محمدی کوچه 20 اواسط کوچه 
سمت راست خريداري از مالك رسمي آقاي جمشید عیش آبادی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی 1262307
تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/11/02-تاريخ انتشار نوبت دوم17:/1400/11

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 1004326 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك بم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد رضا اقدامي فرزند حبيب اله بشماره شناسنامه 5585 صادره ازجیرفت درششدانگ 
يك باب خانه به مساحت 381 مترمربع از پلاك 1فرعي از 1872 اصلي واقع در کمربندی ولیعصر بخش 29 کرمان خريداري از مالك رسمي آقاي 
فرج اله ریاحی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1261290
تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/11/17

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140060319078010397 هيات دوم مورخه 1400/11/04موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي گنجعلي حسن زاده 
فرزند سليمان بشماره شناسنامه 17141 صادره از جیرفت در ششدانگ يك باب خانه باکاربری عرصه خدماتی  به مساحت 194/16 مترمربع 
تحت پلاك 24878 فرعي از 2787 اصلي بخش 3کرمان واقع در کرمان بلوار رسالت 15 بعداز بیست متری اولین شمالی انتهای بن بست 
خريداري از مالك رسمي آقاي محمد مجید ودیعتی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/17- تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/02
محمود مهدی زاده –رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه 2شهرستان کرمان
شناسه اگهی:1271459

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1006586هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك بم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم فاطمه تركپور فرزند علي بشماره شناسنامه 15568 صادره از بم در ششدانگ يك 
باب خانه به مساحت 257 مترمربع  از پلاك 16 فرعي مجزی شده از 2 فرعی از 2120 اصلي واقع در خیابان شهید بهشتی بخش 29 کرمان 
خريداري از مالك رسمي مشاعی خود متقاضی محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی 1262404
تاريخ انتشار نوبت اول : 1400/11/02-تاريخ انتشار نوبت دوم :1400/11/17

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بم
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060319008002688 هیات دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
صدیقه سعیدی زرندی فرزند علی به شماره شناسنامه 121 صادره از زرند در یکباب 
خانه به مساحت 242.50 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  8 فرعی از 2389 
اصلی واقع در زرند بلوار تختی روبروی اداره دارایی کوچه 11 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسین اکبرنژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  
به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م/الف 283
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/2

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/11/17
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140060319008002967 هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله امیری خامکانی 
فرزند اکبر به شماره شناسنامه 205 صادره از زرند در یکباب خانه به مساحت 238.35 مترمربع 
از پلاک 7561 اصلی واقع در زرند بلوار فردوس کوچه 28 خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامعباس نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 
15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 281
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/2

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/11/17
حسین توحیدی نیا
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت 
ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــه  ــن نام ــاده 13 آئی ــاده 3 و م ــوع م ــی موض اگه
ــی  ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــر رای  ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
شماره 140060319008002799 هیات دوم  موضوع 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــتقر در  ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه س
ــات  ــد تصرف ــک زرن ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت واح
ــای کاظم زارعی  ــارض متقاضی آق ــه بلامع مالکان
جلال آبادی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 
ــاحت  ــه مس ــار ب ــاب انب ــد در یکب ــادره از زرن 3 ص
366.85 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
2 فرعی از 7566 اصلی واقع در زرند بلوار دفاع 
مقدس کوچه 2 خریداری از مالک رسمی آقای 
ــده  ــرز گردی ــی مح ــرام زاده ابراهیم ــر به محمدباق
ــب در  ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل اس
ــود در  ــی ش ــی م ــه 15روز آگه ــه فاصل ــت  ب دو نوب
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک صورت
ــی  ــند م ــته باش ــت متقاضی اعتراضی داش مالکی
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف  م ــید ظ ــذ رس از اخ
ــه مراجع  تسلیم اعتراض، دادخواست خود را ب
ــی است در صورت  ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م انقض
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

ــف 282 م/ال
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/2

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/11/17
حسین توحیدی نیا
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت 
ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

ــه  ــن نام ــاده 13 آئی ــاده 3 و م ــوع م ــی موض اگه
ــی  ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــر رای  ــمی براب ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه و س
شماره 140060319008002797 هیات دوم  موضوع 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــتقر در  ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه س
ــات  ــد تصرف ــک زرن ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت واح
ابوالفضل  مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ــماره  ــه ش ــد ب ــد حمی ــادی فرزن ــی آب ــلامی عل اس
در  زرند  از  صادره   3080276231 شناسنامه 
یکباب خانه به مساحت 251.85 مترمربع 
از پلاک 2423 اصلی واقع در زرند شهرک 
از  خریداری   8 الائمه  جواد  کوچه  ولیعصر 
مالک رسمی آقای دانیال جعفری محمدآبادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 15روز آگهی 
ــه  ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش م
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــدم  ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
ــت  ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص

ــف 284 ــد. م/ال ــد ش ــادر خواه ص
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/11/2

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/11/17
حسین توحیدی نیا
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     43213684-85- 034
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی
عکس: یاسر خدیشی

روابط عمومی: شیوا کرمی
 بازرگانی: زهره فرسنگی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

1169 پیاپی  شماره  چهارم     سال       1400 بهمن   17 یکشنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 خرگوش گوش داد!

نویسنده: کوری دورفِلد
مترجم: رضی هیرمندی

رده بندی سنی کتاب: ۴+         ناشر: پرتقال
 داستان کتاب خرگوش گوش داد درباره ی پسربچه ای به نام تیلور 

است که یک روز تصمیم می گیرد یک چیزی بسازد، یک چیز 
خیلی خاص! اما درست زمانی که کارش تمام می شود و با افتخار 

به سازه ی خود نگاه می کند، یک دسته پرنده پروازکنان از کنار 
سازه ی او رد می شوند و همه چیز فرو می ریزد و خراب می شود. 

فراخوان رقابت بین المللی داستان کوتاه 
HG Wells 2۰22 منتشر شد.

مهلت: ۲۰ تیر ۱۴۰۱-این رقابت توسط 
خبرنگار جهانی هواشناسی بی بی سی Reg Turnill و همسرش 

Margaret جهت بزرگداشت زندگی و و آثار HG Wells و تشویق 
نویسندگان خلاق به ویژه جوانان برگزار می شود. در صورت نیاز 

و تمایل می توانید از خدمات ویژه ی »دپارتمان های تخصصی 
فستیوارت« برای ثبت نام، واریز و دریافت هزینه های ارزی، ترجمه 

متون ادبی، طراحی پورتفولیو، پوستر و … استفاده کنید.

جرد ایرانی
مشخصات: جثه ای متوسط و گوش های نسبتاً بلند و تا حدی مثلثی 
شکل دارد. پاها بلند و برای پریدن مناسب است. کف پاها و برای پریدن مناسب است. 

کف پاها بدون مو، دم کمی بلندتر از طول بدن و پوشیده از مو است. در یک سوم انتهائی 
دم، موها بلندند و شباهت کمی با دم سنجاب دارد. رنگ موهای پشت از نخودی تا 

قهوه ای روشن متمایل به قرمز با سایه ای سیاه رنگ، و زیر بدن سفید است. در بالای 
چشم ها معمولًا لکه سفیدی دیده می شود.

اندازه ها: طول سر و تنه ۱2۰ تا ۱۸۰ میلی متر، دم ۱۵۰ تا ۱۹۰ میلی متر، پا ۳۶ تا ۴۱ 
میلی متر. زیستگاه: تپه ماهورها، مناطق صخره ای، دشت ها، مناطق جنگلی زاگرس، باغ ها 

و مزارع.
پراکندگی: در ایران این گونه برای نخستین بار در منطقه کُهرود واقع در شمال اصفهان 

شناسایی شد. در حال حاضر از اکثر مناطق کشور گزارش شده است.پراکنش جهانی: 
غرب آسیا.

 عادات: شبگرد است و اغلب به صورت انفرادی زندگی می کند. در تمام فصول سال فعال 
است ولی ممکن است در فصل زمستان به مدت طولانی در لانه بماند. لانه در زیر زمین 
قرار دارد و برخلاف سایر جردها دارای انشعابات زیادی نمی باشد. انبار ذخیره غذا وسیع 

است، گاهی اوقات حدود ۱۰ کیلوگرم دانه و تخم گیاهان را در آن ذخیره می کند. 
غذا: گیاهان سبز، تخم گیاهان، غلات، میوه جات و حشرات./گروه کویرها و بیابان ها ایران

کتاب

فراخوان

زیستمند

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکخبر

عکس نوشت

رئیس کمیسیون قضائی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه تا این حد نباید 
دست نیروی انتظامی بسته باشد تا جایی 
که سر و رگ مأمور را بزنند، گفت: در پی 
این خواهیم بود در قالب طرح یا لایحه 
بتوانیم موضوع را با همفکری نیروهای 
نظامی و انتظامی پیگیری و اصلاح کنیم.

حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی در 
واکنش به شهادت ناجوانمردانه یک 
مامور پلیس به دست اوباش در شیراز و 
درباره ضرورت اصلاح قانون به کارگیری 
سلاح توسط مأموران پلیس اظهار کرد:در 
هیچ کجای دنیا نیز چنین چیزی وجود 
ندارد،هرچند متأسفانه با جوّ سنگین 
ایجادشده توسط رسانه های امپراطوری، 
کوچکترین برخوردهای نیروی انتظامی 
نیز تخریب می شود و این یک نمونه 
در  انتظامی حتی  نیروی  مظلومیت 

برخورد با شَقی ترین افراد است.
رئیس کمیسیون قضائی مجلس شورای 
اسلامی متذکر شد:در همین رابطه مردم 
ما باید هوشیار عمل کنند و توجه کافی 
داشته باشند، به طور مثال اگر در همین 
قضیه )شهادت مأمور پلیس به دست 
اوباش در شیراز( پلیس به پای فرد شرور 
شلیک می کرد، آیا مردم ما مقابل جو 

رسانه ای ایجادشده توسط رسانه های 
بیگانه، توجه کافی داشتند که آن را 

خنثی کنند و به آن اعتنا نکنند؟!
او تصریح کرد:به فرض مثال اگر قانونی 
وضع کنیم و به نیروی انتظامی اختیار 
دهیم که در مقابل حمله افراد شرور 
بتواند تیراندازی کند،آیا مردم ما مقابل 
جو سنگین رسانه ای ایجادشده توسط 
دشمن،هوشیار هستند؟ لذا نگرانی ما 

واقعاً در این بحث است.
نماینده مردم بم،ریگان،فهرج و نرماشیر 
یادآور شد:در هیچ کجای دنیا قابل 
پذیرش نیست که پلیس حین برقراری 
امنیت، آرامش و مقابله با عربده کشی 
اوباش، توسط فردی شرور و جانی، ذبح 

شود.
غضنفرآبادی درباره گله مندی ماموران 
انتظامی بر عدم حمایت کافی قانونی از 
آن ها در مراجع قضائی خاطرنشان کرد: 
در این رابطه مراجع قضائی واقعاً باید 
هوشیار باشند؛اکنون قدری شهامت از 
ماموران گرفته شده است؛ این مأمور 
باید سرش بریده شود اما نتواند یک 

شلیک کند!
این نماینده مجلس تصریح کرد: به نظر 
من اگر در این رابطه نقص قانونی وجود 

دارد، باید فوراً به آن رسیدگی شود، چند 
روز دیگر مردم موضوع را فراموش کنند 
لذا اکنون وقت اصلاحات قانون مذکور 

است.
رئیس کمیسیون قضائی مجلس ضمن 
ابراز تأثر و تأسف از شهادت مامور پلیس 
در شیراز و تسلیت به خانواده این شهید 
گفت: با چنین وضعی نیروی انتظامی آیا 
می تواند با اوباش درگیر شود؟ البته این 
نخستین مورد نبوده، در برخی از موارد 
چشم مامور پلیس را کور کردند یا دست و 
پای مأمور را شکستند که نباید این اتفاق 

روی دهد.
او در پاسخ به این سؤال که "آیا شما 
به عنوان رئیس کمیسیون قضائی مجلس 
به دنبال پیگیری اصلاح قوانین در این 
رابطه خواهید بود"، یادآور شد:حتماً 
پیگیری لازم را انجام می دهیم و در پی 
این خواهیم بود در قالب طرح یا لایحه 
بتوانیم موضوع را با همفکری نیروهای 
نظامی و انتظامی پیگیری و اصلاح کنیم 
البته گلایه مندی دوستان درباره نقص 
قوانین مربوطه به کارگیری سلاح جای 
خود دارد اما من واقعاً اطلاعی ندارم که 
این قدر قانون نقص داشته باشد اما اگر 
دارای نقص باشد باید سریعاً اصلاح شود.

مراسم آیین سنتی پیرشالیار
عروسی پیرشالیار یکی از مراسم آیینی سنتی منطقه 

هورامان کردستان است، که هر ساله با آمدن فصل زمستان 
دراویش مناطق گرد هم جمع می شوند و جلوی خانه پیر 

شالیار به ذکر و سماع می پردازند. در این مراسم آیینی 
حیوانات را جهت قربانی به قربانگاه آورده و آن را قربانی و در 

آشپزخانه قدیمی این روستا جهت پذیرایی از مهمانان پخت 
می کنند. گفتنی است: پیرشالیار مردی عارف و با تقوا بوده 
است که به گفته پیران منطقه در قرن ۵ و ۶ در این روستا 
زندگی و دارای کرامت بوده و بر همین منوال درویشها در 

روز عروسی این مردم با تقوا جمع و مشغول به ذکر و سماع 
می کنند.

عکس: ایسنا

رنا
: ای

بع
من

رئیس کمیسیون قضائی مجلس: نباید آن قدر دست پلیس بسته باشد 
که رگ مامور را بزنند!

مطالعات پل رودخانه بزرگ رمون جیرفت 
در دست اقدام است

خبر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان از در دست اقدام بودن 
مطالعات پل رودخانه بزرگ رمون واقع در شهرستان جیرفت خبر داد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان از در دست اقدام بودن 
مطالعات پل رودخانه بزرگ رمون واقع در شهرستان جیرفت خبر داد.

 مجتبی محمودی در حاشیه بازدید از محور روستایی رمون به جیرفت افزود: 
مطالعات پل رودخانه رمون جیرفت با تخصیص اعتبار لازم به مناقصه گذاشته 

خواهد شد.
او به طرح آسفالت محور نراب - رمون اشاره و تصریح کرد: تاکنون ۳۴ کیلومتر این 
طرح آسفالت شده که 2 کیلومتر آن توسط این اداره کل و مابقی قبل از ادغام اجرایی 

شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان ادامه داد: اعتبار این 
طرح در سال جاری ۹۰ هزار میلیون ریال بود که مطالعات و برآورد سه کیلومتر دیگر 

از مسیر انجام و مناقصه آن در حال برگزاری است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان به نگاه ویژه این اداره کل 
به روستاها به عنوان مراکز تولید و اشتغال اشاره کرد و گفت: با وجود تلاش های 
صورت گرفته هنوز در جنوب کرمان در حوزه راه های روستایی کمبودهای توسعه 

ای وجود دارد.
او افزود: مجموعه اداره کل راهداری جنوب کرمان با تسلط بر مشکل همه نقاط 
هفت شهرستان و اقدامات کارشناسی و همچنین استخراج آمار و اطلاعات روستاها و 
اولویت بندی لازم را برای احداث راه های روستایی بصورت ویژه در دستور کار دارند.

او با بیان اینکه هزینه هر کیلومتر راه روستایی در مناطق کوهستانی سه میلیارد 
تومان و در مناطق دشت بیش از یک میلیارد و ۸۰۰میلیون است، ادامه داد: با رایزنی 
و همت در مجموعه استان و کشور امیدواریم بتوانیم این حجم اعتبار را با برنامه 

جذب و تامین کنیم.
محمودی به حجم زیاد درخواست های مردمی و شوراهای روستاها با مضمون سامان 
دهی راه های روستایی اشاره کرد و گفت: مردم مطمئن باشند این اداره کل با داشتن 
مجموعه ای از جوانان توانمند و صبوری قابل تقدیر شما این کمبودها و نواقص را به 

گونه ای به نفع مردم رفع خواهیم کرد.

آگهی استخدام در استان کرمان

موقعیت شغلی: بازاریاب و ویزیتور
شرایط احراز

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

داشتن کارت پایان خدمت برای آقایان
دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل دیپلم

ظاهری آراسته و توانایی ارتباط موثر
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال 

نمایند و یا با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.
اطلاعات تماس

موبایل ۰9135۰32۶۰8
واتساپ ۰9135۰32۶۰8

موقعیت شغلی: پشتیبان نرم افزار
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
سابقه کار مهم نیست

شرایط احراز
روابط عمومی بالا

SQL Server آشنایی با
آشنا به اصول حسابداری

مسلط به یکی از نرم افزارهای حسابداری استاندارد
محل کار:کرمان-بلوار جمهوری، بلوار فارابی، ساختمان فارابی، طبقه 

۵، واحد ۹ و ۱۰
متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را از طریق سیستم ارسال رزومه 

»ای-استخدام« ارسال نمایند.

موقعیت شغلی: حسابدار
شرایط احراز:

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

رشته تحصیلی حسابداری
آشنایی با امور حسابداری و مالی

آشنا به نرم افزارهای آفیس
آشنایی با نرم افزارهای حسابداری

 متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به واتس اپ زیر ارسال 
نمایند و یا با شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس
موبایل ۰99۰5۰9۶957

واتساپ ۰99۰5۰9۶957

 استخدام تعاونی کلات پیشگامان
بسپار نوین

یك شرکت معتبراستخدام ارتباطات پیوسته ایران

خبر

سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری کرمان گفت: »استان کرمان به  شدت 
درگیر بحران آب بوده و ۹۹ درصد مصرف آب 

استان در بخش کشاورزی و صنعت است.«
 احمد دهقانی در همایش”قنات، میراث ماندگار 
ایرانیان” با بیان اینکه قنات یک نمونه از هویت 
ملی ایرانیان به شمار می رود اظهار داشت: »با 
توجه به کمبود آب در کشور و به موازات آن در 
کرمان، قنات یک مسئله مهندسی سرنوشت ساز 
است.«او با اشاره به اینکه قنات به معنی دوستی 
و ساختن با طبیعت است افزود: »متاسفانه امروز 
همه ما می خواهیم در کمترین فرصت به همه 
چیز برسیم و این تفکر و نگاه انسان را به سمت 

نابودی خود و طبیعت می برد.«
سرپرست دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 

استانداری کرمان با بیان اینکه قنات یک میراث 
علمی و تمدنی است و باید آثار خسارت بار نادیده 
گرفتن آن تبیین شود بیان کرد: »استان کرمان 
به  شدت درگیر بحران آب بوده و ۹۹ درصد 
مصرف آب استان در بخش کشاورزی و صنعت 
است.«او با اشاره به اینکه شهر کرمان با کسری 
آب روبه رو است بیان کرد: »تابستان سال گذشته 
و سال های قبل نیز با مشکل کمبود آب در شهر 

کرمان مواجه بودیم و امروز هم وجود دارد.«
دهقانی با بیان اینکه مردم در عرصه های مختلف 
با ما مشارکت دارند و سازمان های مردم نهاد 
حوزه میراث فرهنگی نیز باید حساسیت قنات و 
ضرورت وجود آن را به مردم بگویند افزود: »بدون 
شک خود مردم با آگاهی بخشی با ما مشارکت 

خواهند کرد.«

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سیرجان از دستگیری متخلف 
شکار غیرمجاز دو قطعه کبک وحشی خبر داد.

 علی اکبر رسولیان گفت: مامورین یگان حفاظت شهرستان در حین پایش 
زیستگاه های حیات وحش به فردی در حال گردش در مناطق آزاد، مشکوک 

می شوندکه این فرد با مشاهده مامورین، بلافاصله اقدام به فرار می کند.
به گفته او مامورین یگان ضمن هماهنگی با مرجع قضایی پس از دقایقی تعقیب 

و مراقبت موفق به دستگیری این متخلف می شوند.
رسولیان می گوید: از این متخلف لاشه دو قطعه کبک وحشی و یک قبضه 
اسلحه ساچمه زنی تک لول مجاز کشف و ضبط و پرونده تخلف برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی ارجاع شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سیرجان گفت: بر اساس ضرر 
و زیان وارده به محیط زیست ناشی از شکار دو قطعه کبک وحشی نر، متخلف 

مبلغ شش میلیون ریال به حساب خزانه دولت واریز کرد.

رئیس پلیس فتا استان کرمان با اشاره به دسترسی غیرمجاز 
مجرمان سایبری به اکانت شبکه های اجتماعی و ارسال پیام به 
مخاطبین آن ها گفت: یکی از کلاهبرداری هایی که متاسفانه در 
این ایام شاهد آن هستیم، کلاهبرداری با ترفند درخواست واریز 
وجه به دوستان بعد از دسترسی به اکانت  شبکه اجتماعی است.
سرهنگ امین یادگارنژاد در تشریح این خبر بیان کرد:در این 
روش کلاهبرداران با ارسال پیام هایی با آرم رسمی شبکه های 
اجتماعی و سرشماره های مختلف با عناوینی مانند "برای 
جلوگیری از بسته شدن حساب کاربری خود و یا جلوگیری 
از فیلتر شدن و... کد احراز هویت خود را به این شماره ارسال 
کنید"، بعد از دریافت این کد، به شبکه های اجتماعی آن ها 
دسترسی پیدا کرده و با ارسال پیام هایی به دوستان و آشنایان 

و درخواست پول از آنها به کسب درآمد نامشروع می پردازند.

دستگیری متخلف شکار غیرمجاز  استان کرمان به شدت درگیر بحران آب است
پرندگان وحشی در سیرجان

افزایش کلاهبرداری با ترفند 
درخواست پول از دوستان


